
拝啓 

例年よりも長い梅雨となっていますが、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。麓小ＰＴＡ会長をさせていただき三年目となりました。今年はイレギュラーなこと、臨機応変に対応を求められ

ることも多く、本当に私たちの活動が「子どもたちのための活動」になっているのかを考える一年にしなければなら

ないと思います。本年度の麓小学校ＰＴＡは「日本一だよ！全力麓笑！～Ｒｅ：ＰＴＡ～」のスローガンのもとに活

動していきます。この「Ｒｅ」には、リスタートやリニューアルなど、保護者が笑顔でＰＴＡ活動に取り組み、麓小

ＰＴＡが日本一だと胸を張れるものにするために改めて麓小ＰＴＡ活動をより良くする一年にしようという思いが込

められています。校長先生をはじめとする職員のみなさま、そして地域の方々と私たち保護者が協力し、どんな環境

においても夢を追いかける子どもたちの応援団として、麓小学校の児童、保護者、教職員が笑顔で過ごし、誰もがこ

の麓小学校でよかったと思えるように活動していきますので、ご理解とご協力をお願い致します。 

敬具 

鳥栖市立麓小学校ＰＴＡ 会長 山口修 

○ 協議事項

1 ： 夏休み親子美化作業について
 開催日時について協議いたしました。

2 ： 麓小学校運動会について
 地区対抗リレー本年中止、地区テント設営について協議いたしました。

3 ： 教育講演会について
 講師の選定(11月開催予定)について協議いたしました。

4 ： 麓小PTA収益事業について
麓地区文化祭での募金活動について協議いたしました。

○ 審議事項

1 ： 夏休み親子美化作業 ⇒ 全会一致で承認
2 ： 地区対抗リレー本年中止 ⇒ 全会一致で承認
3 ： 地区テント設営なし ⇒ 全会一致で承認

○ その他

ふもとおやじ会会長の手島さんから、今年度の取り

組みについて説明がありました。

7月18日 プール日除け設置
8月23日 夏休み親子美化作業→中止になりました。

日本一だよ！全力麓笑！

～Re：PTA～

第 1回運営委員会報告
7月17日(金)開催
出席者数（74名／90名） オブザーバー 1名

ＰＴＡ活動予定

第1号  令和2年8月25日 

麓小学校ＰＴＡ役員会 


